
 

 

 

 

AVISO DE REMATE EN SOBRE CERRADO DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIAS DEL GAD 

MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO 

La Junta de Remates del GAD Municipal del cantón Pedro Moncayo, invita a las personas 

naturales, jurídicas y público en general interesados en participar en el CONCURSO DE 

OFERTAS EN SOBRE CERRADO para la enajenación por remate de vehículos y 

maquinarias de su propiedad, los mismos que se encuentran en el patio de la mecánica 

municipal, ubicado en la calle Plaza Gutiérrez, frente al cementerio municipal, ciudad de 

Tabacundo, cantón Pedro Moncayo, provincia de Pichincha, lugar donde se exhibirán y 

pueden ser inspeccionados a partir del día 17 hasta el 30 de julio de 2024, en horario de 

09:00 am a 16:00 pm. El remate se realizará por ítems mediante el sistema de SOBRE 

CERRADO. Los interesados presentarán su oferta por ítems de los vehículos y maquinaria en 

sobre cerrado, al que se acompañará el 10% del valor de la base de remate en dinero en 

efectivo o cheque certificado a nombre del GAD Municipal del cantón Pedro Moncayo, ofertas 

que se receptarán en la oficina de Procuraduría Síndica ubicada en la planta alta del edificio 

Municipal (ala oeste) a partir del día 17 al 30 de julio de 2024 en horario de oficina de 8:30 a 

16:30 y hasta las 12:00 del día miércoles 31 de julio de 2024. La diligencia de remate se 

llevará a cabo el día miércoles 31 de julio de 2024 a las 15:00 pm en la sala de sesiones de la 

Institución. El detalle de los vehículos y maquinarias a rematarse estará publicado en la 

página: www.pedromoncayo.gob.ec 

ITEM DETALLE DEL BIEN MARCA CHASIS MOTOR MODELO PLACA AÑO ESTADO VALOR BASE 
REMATE USD 

1 Camioneta Chevrolet 8LBTFS25H20112536 6VD1122190 Luv C/D v6 4x4 TM 
inyec 

PMG0056 2002 MALO 1.800.00 

2 Camioneta Nissan JN1CDUD224X430707 KA24886862 Frontier N2000 C/D 
4x4 

 2004 MALO 1.600,00 

3 Camioneta Chevrolet 8LBTFR30H114489 25044278 Luv 2.2 D/C 4x2 PME0069 2001 MALO 1.200,00 

4 Mini bus Nissan JNB0T5U418A083163 TD42512309T T5U41 PMG0045 2007 MALO 5.000,00 

5 Motocicleta Honda 9C2MD34003R500418 MD34E3500418 XR250 Tornado P33067 2003 MALO 150,00 

6 Motocicleta Lifan LF3YCM5008D001438 163FML2M82023321 LF200GY-5 GA901B 2008 MALO 150,00 

7 Volqueta Nissan JNBPKC212BAE01505 FE6004587H PKC212EHLB PMG0058 2010 MALO 1.800,00 

 
8 

Tractor Buldoiser 
sobre oruga 

Case MORTO A504BDP 10361845 850-B  1981 MALO 1.800,00 

9 Motoniveladora Caterpillar 87V05593 07Z00626 120G  1981 MALO 4.000,00 

 

Atentamente, 

 

La Junta de Remates del GADMPM 

http://www.pedromoncayo.gob.ec/

